
 
Provincia di Foggia 

 

Pag. 1 di 3 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E DELLA COMUNICAZIONE  

 

OGGETTO: PARTECIPAZIONE DEL PRESIDENTE ALL'INIZIATI VA DEL 6 
FEBBRAIO 2016 A ROMA, ORGANIZZATA  DALL’ASSOCIAZION E 
“DEVOTI DI SAN PIO DA PIETRELCINA”.     

 
Settore  AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E DELLA 

COMUNICAZIONE  

Dirigente DOTT. FRANCESCO TOTARO 

La Determinazione richiede impegno di spesa: SI 

La Determinazione contiene dati sensibili: NO 

  

 I L  D I R I G E N T E  

 

 

 

Premesso che: 

� l’Associazione “Devoti di San Pio da Pietrelcina” ha invitato il Presidente 
dell’Amministrazione Provinciale a partecipare all’udienza giubilare del Santo Padre 
Francesco, in programma sabato 6 febbraio 2016 a Roma; 

� il Presidente, considerata l’importanza dell’evento che si svolge, tra l’altro,  nell’anno del 
Giubileo della Misericordia, ha deciso di assicurare la propria partecipazione, disponendo 
per le vie brevi l’adozione degli atti necessari per effettuare la missione in parola; 

Dato atto che il Presidente, per recarsi a Roma, ha optato per l’utilizzo del mezzo dell’Ente con il 
dipendente autista Giovanni Ciaglia;    

Considerato che la somma complessiva occorrente per la missione di che trattasi ammonta 
presumibilmente ad € 596,00, comprensiva si spesa per ricovero autovettura; 

Ravvisata la necessità e l’opportunità di provvedere in merito; 



 

Pag. 2 di 3 

 

Visto il Decreto Presidenziale n. 2 del 16/01/2015, esecutivo ai sensi di legge, con il quale è stato 
individuato quale responsabile del Settore Affari Generali, Istituzionali e della Comunicazione il 
Dirigente Dott. Francesco Totaro. 

Visto l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n.267/2000 che autorizza l’esercizio provvisorio del Bilancio 
di previsione per l’anno 2016; 

Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 72 del 31/07/2013, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale sono stati individuati i responsabili dei settori provinciali, con attribuzione agli 
stessi del potere di assumere atti di gestione ed i successivi decreti di conferimento degli incarichi; 

Vista la deliberazione del Presidente n. 217 del 17/11/2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’esercizio finanziario 2015 ed il Piano 
degli Obiettivi (P.D.O.); 

Vista la disponibilità esistente sui capitoli previsti in bilancio ed attribuiti per la gestione del 
servizio; 

Visto il regolamento di contabilità; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il decreto del Ministro dell’Interno del 4 agosto 2011; 

Visto il Regolamento per la disciplina delle missioni e del rimborso delle Spese sostenute dagli 
Amministratori Provinciali, approvato con deliberazione n° 18 del 5/5/2015, 

 

 

D E T E R M I N A  

 
 
1) la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di autorizzare la spesa complessiva di € 596,00 per rimborso spese di missione a Roma il 6 

febbraio a favore del Presidente e dell’autista Giovanni Ciaglia: 
3) di impegnare, a tale scopo,  la somma di € 228,00, al capitolo 131700 “Rimborso spese di 

viaggio per missioni autisti organi istituzionali” del Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2016, in corso di perfezionamento; 

4) di dare atto che la restante somma pari ad € 368,00 risulta impegnata al capitolo 5000 
“Rimborso spese al Presidente e Consiglieri delegati”, impegno n° 56  del 16/1/2014, 
gestione residui passivi, del Bilancio di Previsione 2016, in corso di perfezionamento;   

5) di autorizzare il Settore Finanziario a corrispondere, tramite bonifico bancario intestato agli 
interessati, per la missione di che trattasi a titolo di anticipazione le seguenti somme: 
-  € 245,00 a favore del Presidente Francesco Miglio, pari ai  2/3 dell’importo 

complessivo preventivato  di € 368,00; 
-   € 171,00 a favore del dipendente autista Giovanni Ciaglia, pari ai 3/4 dell’importo 

complessivo preventivato di € 228,00 e comprensivo delle spese per ricovero 
autovettura; 



 

Pag. 3 di 3 

 

6) di provvedere, con successivo e separato atto, al saldo del rimborso delle spese su 
presentazione di idonea documentazione giustificativa, come previsto dalle vigenti 
disposizioni regolamentari. 

  

 
I L  D I R I G E N T E  

 Dott. Francesco Totaro 

 
 Documento amministrativo informatico sottoscritto con firma 

digitale ai sensi dell’art.21 comma 2 del D.Lgs. n.82 07/03/2005 

“Codice dell'amministrazione digitale”. 

Copia stampabile ai sensi dell’art.23ter comma 5 dello stesso codice 

contrassegnata elettronicamente a fondo pagina mediante timbro 

digitale conforme alle regole tecniche emanate da DigitPA. 

 
 


